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ARRANGEMENT OF SECTIONS. 

1. Interpretation. 
"Commissioner General'. 

2. Collection dnd Pdyment of departure tax (Amendment of Section 5). 



INDEPENDENT STATE OF PAPUA NEIl GUnlEA. 

No. of 1993. 

AN ACT 

entit led 

Being an Act to amend the Depdrtwre Tax Act (Chapter 387). 

HADE by the National Parliament to come into operation on 1 January 1994. 

1. III'l'ERPlinATHl1II (lUWIDMElIIT OF SIllCTIOIII 1). 
Section I of the Principal Act is amended by inserting before the 

definition of "crew· the following new definition:-

·'Co!ll!llissioner General' means the Commissioner General of Internal 
Revenue appointed under the IncoAfu!! TilX Act 1959;". 

2. COLLECTION AND PAYKENT OF DIllPARTURE TAX (AMENDMENT OF SECTION 5). 
Section 5(2)(b) of the Principal Act is repealed and is replaced with the 

following:-

"(b) the Minister to enter into an agreement with an agent 
~eferred to in Paragraph (a) to provide for -

(i) the agent to make, or cause to be made, adhesive 
stamps to be known as Departure Tax Stamps of a 
design approved by the Minister and showing the 
amount or amounts of Departure Tax payable under 
this Act; and 

(ii) the agent to collect Departure Tax by selling 
Departure Tax stamps to intending passengers; and 

(iii) the payment, by the 21 day of the month succeeding 
the month in which Departure Tax was collected, by 
the agent to the Commissioner General of the amount 
of. Departure Tax collected less all or any agreed 
costs for the collection of the Departure Tax; and 

(iv) the Commissioner General to charge late payment 
penalty at the rate of 20% per annum in respect of 
payments required under Subparagraph (iii) and 
received by him after the due date; and 

(v) access at all times by the Commissioner General, or 
an officer authorized by him, to the premises of 
and to all records of the agent for any of the 
purposes of ensuring protection of the revenue, and 
to have like access to examine and review 
accounting, internal audit and security methods and 
controls of the agent; and 
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(vi) the provision by the agent to the Commissioner 
General at the end of each financial year of 
reconciliation of total sales for the year to total 
payments made in respect of Departure Tax Stamps 
printed and sold and Departure Tax received.". 
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